

ORM-RM.152.1.2018

Poznań, 02.09.2018 r.

P.T. - Kowalski
24.10.2018
DF

MIASTA OSTROŁĘKI

DATA WYDANIA: 01.10.2018
 NR PROTOKOŁU: 42809/10/2018
 ZAPIS: 1

SEKRETARIAT PREZYDENTA

DATA WPLYWU: 02.10.2018

Ilość zał.
 podpis

Data nadania: 24.09.2018 r.
 Rada Miasta
 pl. Bema 1
 07-410 Ostrołęka

000081



Szanowni Państwo,

Na terenie Państwa gminy planowana jest inwestycja budowy nowoczesnej sieci światłowodowej. Działania te związane są ze współfinansowanym ze środków unijnych Programem Operacyjnym Polska Cyfrowa (POPC). Jego głównym celem jest dostarczenie szybkiego internetu do miejsc, w których wcześniej nie był on dostępny. Technologia światłowodowa gwarantuje, niezależnie od warunków atmosferycznych, niezawodne działanie internetu oraz dostęp do telewizji z najwyższej jakości obrazem i dźwiękiem. Co ważne, powszechnie dostępna sieć światłowodowa, podnosi atrakcyjność regionu, przyspiesza jego rozwój, wspiera lokalną przedsiębiorczość. Sprzyja także rozwojowi inwestycji i powstawaniu nowych miejsc pracy, tworzy warunki do technologicznego postępu w wielu istotnych dziedzinach.

Działania w ramach POPC przewidują doprowadzenie światłowodu nie tylko do gospodarstw domowych, ale także placówek oświatowych. Umożliwi to szkołom dołączenie do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE), której celem jest połączenie siecią światłowodową wszystkich placówek w Polsce. Uruchomienie OSE da szansę stworzenia nowej jakości kształcenia, opartej o nowoczesne narzędzia oraz treści edukacyjne. Pozwoli też wyrównać szanse wszystkich uczniów w Polsce, zwłaszcza tych mieszkających w mniejszych miejscowościach. Szkoły, do których doprowadzona zostanie sieć światłowodowa w ramach programu OSE, będą mogły korzystać z niej bezpłatnie przez 10 lat.

Rozstrzygnięty właśnie III konkurs POPC 1.1. obejmował 33 najtrudniejsze pod względem inwestycyjnym obszary kraju, w tym również Państwa gminę. Regiony, w których mają być prowadzone działania to miejsca nieopłacalne do realizacji ze środków komercyjnych ze względu na warunki geograficzne, demograficzne czy też rozproszoną zabudowę. Co ważne, we wcześniejszych konkursach żaden podmiot nie podjął się tego przedsięwzięcia. Spółka FIBEE jest na to gotowa, ale będzie to możliwe tylko z Państwa pomocą.

W nawiązaniu do pism Ministerstwa Cyfryzacji (przesyłamy je w załączeniu), zwracamy się z wnioskiem o ustalenie opłaty za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w pasie drogi gminnej w wysokości nie wyższej niż rekomendowana przez Ministerstwo Cyfryzacji, czyli 5 zł/m². Stawkę tę możecie Państwo uchwalić tylko dla sieci telekomunikacyjnych, gdyż ustawa o drogach publicznych umożliwia zróżnicowanie opłat ze względu na rodzaj urządzenia.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość stawek za zajęcia pasa ruchu drogowego infrastrukturą telekomunikacyjną jest głównym czynnikiem decydującym o możliwości realizacji inwestycji budowy sieci światłowodowej w Państwa gminie. Utrzymanie dotychczasowych stawek przekreśli możliwość ich rozpoczęcia.

Podkreślamy jednak, że inwestycje te stworzą dodatkowy dochód dla gminy w postaci wzrostu podstawy naliczenia w/w opłaty oraz podatku od budowy w wysokości 2%.

Wierzymy, że mając na uwadze interes mieszkańców, uczniów, szkół oraz perspektywy rozwoju gminy, rozpatrzenie Państwo pozytywnie nasz wniosek.

Jeżeli na terenie Państwa gminy obowiązuje już stawka 5zł/m² lub niższa, prosimy traktować nasz wniosek jako nieaktualny.

Załączniki:

1. Pismo Ministerstwa Cyfryzacji z dnia 23.05.2017 r.
2. Pismo Ministerstwa Cyfryzacji z dnia 07.06.2018 r.